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Annotatsiya: Ushbu maqolada fortepiano o‘rgatish jarayonida ijodiy muhit 

yaratishning pedagogik asoslari, ijodkorlik va tashabbuskorlikni rivojlantirishda 

zamonaviy yondashuvlar, shuningdek, o‘quvchi shaxsining mustaqil musiqiy 

fikrlashini qo‘llab-quvvatlaydigan innovatsion pedagogik shart-sharoitlar yoritilgan. 

Maqolada musiqiy tafakkurni faollashtirish, o‘qituvchi va talaba o‘rtasidagi ijodiy 

hamkorlik, improvizatsiya va refleksiya elementlarini o‘z ichiga olgan yangi 

pedagogik model taklif etiladi. Musiqada ijodiy muhitni yaratishning pedagogik shart-

sharoitlari o‘qituvchilar tomonidan o‘quvchilarning ijodiy qobiliyatlarini 

rag‘batlantirish va rivojlantirish uchun maqsadli ravishda qo‘llaniladigan chora-

tadbirlar, usullar va yondashuvlar majmuidir.  
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Abstract: This article discusses the pedagogical foundations of creating a creative 

environment in the process of piano teaching, modern approaches to developing 

creativity and initiative, as well as innovative pedagogical conditions that support the 

independent musical thinking of the student. The article proposes a new pedagogical 

model that includes elements of activating musical thinking, creative cooperation 

between the teacher and the student, improvisation and reflection. Pedagogical 

conditions for creating a creative environment in music are a set of measures, methods 

and approaches that are purposefully used by teachers to stimulate and develop the 

creative abilities of students. 
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Musiqada ijodiy muhitni yaratishning pedagogik shart-sharoitlari - bu 

o‘qituvchilar tomonidan o‘quvchilarning ijodiy qobiliyatlarini rag‘batlantirish va 

rivojlantirish uchun maqsadli ravishda qo‘llaniladigan chora-tadbirlar, usullar va 

yondashuvlar majmuidir. Bu muhit an’anaviy o‘qitish doirasidan tashqariga chiqadi, 

bu erda o‘quvchilar faqat materialni takrorlaydi va musiqiy tafakkur, ijodkorlik va 

tashabbuskorlikni rivojlantirishga qaratilgan.  

Psixologik va tashkiliy sharoitlar 

Demokratik muloqot uslubi. O‘qituvchi qat’iy nazoratchi sifatida emas, balki 

ustoz va sherik sifatida harakat qiladi, ishonch va o‘zaro hurmat muhitini yaratadi. Bu 

talabalar o‘z fikrlarini ifoda etishdan qo‘rqmaydigan dialogni rivojlantiradi. 

Hissiy sezgirlik. O‘qituvchi va o‘quvchilarning hissiy jihatdan ochiq bo‘lishi va 

musiqani qabul qilishi muhim. Eshitganlari haqidagi taassurotlarni baham ko‘rish va 

musiqiy tuyg‘ularni boshdan kechirish qobiliyati idrok chuqurligini rivojlantirishga 

yordam beradi. 

Tanqiddan ozodlik. Ijodiy jarayonda o‘quvchilarning g‘oyalari dastlabki 

bosqichlarda qat’iy baholanmaydigan “xavfsiz makon”ni yaratish muhim ahamiyatga 

ega. Bu tajriba va noan’anaviy echimlarni rag‘batlantiradi. 

O‘qitishga moslashuvchan yondashuv. Agar talabada qiziqarli g‘oya yoki tajriba 

o‘tkazish istagi bo‘lsa, o‘qituvchi qat’iy rejadan chetga chiqishga tayyor bo‘lishi kerak. 

Bu improvizatsiya ko‘nikmalarini rivojlantiradi. 

Uslubiy va mazmuniy shartlar 

Improvizatsiyadan faol foydalanish. Notalarni ko‘r-ko‘rona kuzatib borish 

o‘rniga, o‘quvchilar asbobda yoki ovoz bilan improvizatsiya qilishlari tavsiya etiladi. 

Bu ma’lum bir mavzu yoki uyg‘unlikda bepul improvizatsiya yoki improvizatsiya 

bo‘lishi mumkin. 

Loyihaga asoslangan usul. Talabalar ijodiy loyihalar ustida ishlashga da’vat 

etiladi: musiqiy hikoyalarni tartibga solish, bastalash va yaratish. Bu yondashuv 

mustaqillikni rag‘batlantiradi va o‘quvchilarni g‘oyalarni oxirigacha etkazishga 

o‘rgatadi. 

Integratsiyalashgan san’at. Fanlararo aloqalardan foydalanish (musiqa va rasm, 

musiqa va she’riyat) o‘quvchilarga musiqa mazmunini chuqurroq tushunishga yordam 

beradi. Masalan, ularga musiqa asariga hamrohlik qilish uchun rasm chizish yoki 

kuyga she’r yozish taklif qilinishi mumkin. 

Zamonaviy texnologiyalardan foydalanish. AKTni musiqa ta’limiga 

integratsiyalash (musiqa muharrirlari, loop, sintezatorlar) ijodkorlik uchun yangi 
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ufqlarni ochadi va o‘quvchilarga zamonaviy musiqa ishlab chiqarish vositalarini 

o‘zlashtirishga yordam beradi. 

O‘quv muhitini tashkil etish bilan bog‘liq shartlar 

Mavzuni rivojlantirish muhiti. Turli xil musiqa asboblari (shu jumladan shovqin 

va nostandart), audio va video materiallarning mavjudligi tajriba va yangi ovoz 

echimlarini izlashga undaydi. 

Hamkorlik va o‘zaro ta’sir. Guruh darslari, ansambl musiqa chiqishlari va 

o‘quvchilar o‘z ishlarini namoyish etishlari mumkin bo‘lgan ijodiy kechalarni tashkil 

etish qo‘llab-quvvatlash va hamkorlikda ijodkorlik muhitini yaratadi. 

Rol o‘ynash. Talabalarga o‘zlarini turli rollarda sinab ko‘rish imkoniyatini berish: 

bastakor, aranjirovkachi, dirijyor, tanqidchi. Bu ularning musiqiy dunyoqarashini 

kengaytiradi va ko‘p qirrali qobiliyatlarni rivojlantiradi. 

Fikrlash va tahlil qilish. Ijodiy loyiha yoki improvizatsiyani tugatgandan so‘ng, 

talaba o‘z tajribasini tahlil qilishi va nima yaxshi ishlaganini va nimani yaxshilash 

mumkinligini tushunishi uchun muhokamani o‘tkazish muhimdir. 

Kirish. Bugungi kunda ta’lim tizimi, xususan musiqa ta’limi sohasida, shaxsga 

yo‘naltirilgan, ijodiy rivojlanishga asoslangan yondashuvlar muhim o‘ringa ega bo‘lib 

bormoqda. Fortepiano darslari faqat texnik mahoratni emas, balki ijodkorlik va 

tashabbuskorlikni tarbiyalash uchun qulay muhitni shakllantirishi zarur. 

An’anaviy yondashuvlarda o‘qituvchi yetakchi, o‘quvchi esa ijrochi sifatida 

qatnashgan bo‘lsa, hozirgi davrda dars jarayoni o‘zaro ijodiy hamkorlikka asoslangan 

dinamik tizim sifatida qaralmoqda. 

1. Ijodkorlikni rivojlantirishda fortepiano darslarining yangi pedagogik 

paradigmasi 

Fortepiano ta’limi endilikda faqat musiqiy ko‘nikmalarni shakllantirish bilan 

cheklanmay, balki o‘quvchining: 

musiqiy tafakkurini, 

ijodiy ifoda qobiliyatini, 

tashabbuskorlik va muammoli fikrlashini rivojlantirishga yo‘naltirilgan bo‘lishi 

kerak. 

Yangi pedagogik paradigma quyidagi tamoyillarga asoslanadi: 

1. Sub’yektiv yondashuv - har bir o‘quvchi o‘z shaxsiy musiqiy tajribasini 

yaratuvchi sifatida ko‘riladi. 

2. Hamkorlik asosida o‘rganish - o‘qituvchi va o‘quvchi o‘zaro muloqot va ijodiy 

tahlil orqali natijaga erishadi. 

3. Reflektiv fikrlash - o‘quvchi o‘z ijrosini tahlil qiladi, o‘zgarishlar kiritadi, o‘z 

uslubini topadi. 

2. Ijodiy muhit yaratishning nazariy asoslari 
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Ijodiy muhit - bu o‘quvchining musiqiy faoliyatini mustaqil izlanishga 

undaydigan, psixologik qulaylik va motivatsiya yaratuvchi pedagogik makondir. U 

quyidagi nazariy asoslarda shakllanadi: 

Humanistik pedagogika (K.Rojers, A.Maslou): shaxsning o‘zini ifoda etishi 

uchun psixologik erkinlik zarur; 

Konstruktivizm (J.Piaget, L.Vygotskiy): bilim o‘quvchining faol ishtiroki orqali 

yaratiladi, tayyor berilmaydi; 

Estetik tajriba nazariyasi (J.Dyui): musiqiy faoliyat orqali inson o‘z hissiyotlarini 

anglaydi va ularni estetik ifodaga aylantiradi. 

Shunday qilib, fortepiano mashg‘ulotlarida ijodiy muhit yaratish - bu 

shaxsiylashtirilgan, reflektiv va emotsional jarayonlarni uyg‘unlashtiruvchi pedagogik 

tizimdir. 

3. Ijodiy muhitning pedagogik shart-sharoitlari 

Fortepiano darslarida ijodkorlikni rivojlantirish uchun quyidagi pedagogik shart-

sharoitlar muhimdir: 

3.1. Psixologik erkinlikni ta’minlash 

O‘quvchi o‘zini xato qilishdan qo‘rqmasligi kerak. O‘qituvchi darsni baholovchi 

emas, yo‘lko‘rsatuvchi sifatida olib boradi. O‘quvchining har qanday ijodiy tashabbusi 

qadrlanadi. 

3.2. Improvizatsiyani darsning doimiy elementi sifatida kiritish 

Improvizatsiya ijodiy tafakkurni faollashtiradi. Masalan: 

berilgan akkordlar asosida yangi kuy yaratish, melodiyani boshqa ritmda chalish, 

asar yakunini mustaqil topish. 

Bu o‘quvchini ijodiy qaror qabul qilishga o‘rgatadi. 

3.3. Musiqiy muloqotni rivojlantirish 

Fortepiano o‘quvchisi boshqa ijrochilar, tinglovchilar va o‘qituvchi bilan musiqiy 

suhbat olib borishni o‘rganadi. “Savol-javob kuylari”, “emosional so‘zsiz muloqot” 

mashqlari bu yo‘lda samarali. 

3.4. Refleksiya jarayonini tizimlashtirish 

Har bir dars yakunida o‘quvchi o‘z ijrosini tahlil qiladi: nimasi muvaffaqiyatli 

bo‘ldi, nimani o‘zgartirishi kerak? Shu orqali musiqiy tafakkurda o‘zini tahlil qilish 

madaniyati shakllanadi. 

4. Innovatsion pedagogik texnologiyalarni integratsiyalash 

Zamonaviy fortepiano darslarida innovatsion texnologiyalar ijodiy muhitni 

kengaytiradi: 

• Multimedia dasturlari (Synthesia, Flowkey) - notani ko‘rish va eshitish bilan 

uyg‘unlashgan o‘rganish imkonini beradi. 

• Virtual ansambllar - talaba o‘z ijrosini boshqa o‘quvchilar yoki raqamli 

musiqachilar bilan uyg‘unlashtirib o‘rganadi. 
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• Audio tahlil texnologiyalari - o‘quvchi o‘z ijrosini yozib, analiz qiladi. 

• Gamifikatsiya (o‘yinli o‘qitish) - o‘quvchini musiqiy topshiriqlar orqali 

rag‘batlantirish, darajali o‘sishni kuzatish. 

Bu texnologiyalar nafaqat darsni qiziqarli qiladi, balki ijodiy tajriba makonini 

kengaytiradi. 

5. Ijodiy muhitda tashabbuskorlikni rivojlantirish yo‘llari 

Tashabbuskorlik - bu o‘quvchining musiqiy qaror qabul qilishga jur’at etishidir. 

Buni rivojlantirish uchun: 

• o‘quvchiga o‘zi tanlagan asarni o‘rganish imkonini berish; 

• “ijodiy duetlar” tashkil etish - o‘qituvchi bilan birgalikda yangi kuyni yaratish; 

• o‘quvchini pedagogik loyiha faoliyatiga jalb etish (masalan, “Fortepiano 

kechasi” tadbirini o‘quvchilar bilan birga tashkil qilish); 

• o‘z ijodi bilan sahnada chiqish imkoniyatini yaratish zarur. 

Bu jarayon o‘quvchining o‘ziga ishonchini oshiradi va musiqaga nisbatan shaxsiy 

mas’uliyatni shakllantiradi. 

6. Fortepiano o‘qituvchisining roli va kompetensiyasi 

Ijodiy muhitni yaratishda o‘qituvchi: 

motivator - ruhlantiruvchi kuch; 

yo‘lko‘rsatuvchi - musiqiy izlanishni boshqaruvchi; 

hamkor - ijodiy faoliyatda sherik sifatida namoyon bo‘ladi. 

O‘qituvchining pedagogik refleksiya, emotsional intellekt va kommunikativ 

kompetensiyalari asosiy ahamiyat kasb etadi. Chunki ijodiy muhit - bu faqat vositalar 

majmui emas, balki insoniy muloqot madaniyatidir. 

Xulosa. Fortepiano o‘rgatishda ijodiy muhit yaratish - bu shaxsiy yondashuv, 

refleksiya va hamkorlikka asoslangan innovatsion pedagogik tizimdir. Bunday muhit: 

ijodkorlikni tabiiy rivojlantiradi; 

tashabbuskorlikni rag‘batlantiradi; 

musiqiy tafakkur va o‘zini ifoda etish qobiliyatini mustahkamlaydi. 

Shu bois, fortepiano darslarining kelajakdagi samaradorligi musiqiy-psixologik 

erkinlikni ta’minlovchi ijodiy muhitni yaratish darajasi bilan belgilanadi. 
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